

## Conectarea generatorului IMSP Spitalul Raional Cahul

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № lucrari de electromontaj

Valoarea de deviz 239 179,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,03	1 116,00	33,48
2	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale, la adincimea pina la 5 m (electrodul d=16 mm, l=5 m)	buc	8,00	214,50	1 716,01
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,00	1 594,00	4 781,99
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(teava profil 50x50 3mm h=2.0m)	kg	150,00	46,97	7 045,77
5	CO06A1	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din otel	m	20,00	679,41	13 588,10
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	15,00	103,97	1 559,55
7	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (electrod orizontal d=10 mm)	10 m	2,70	199,89	539,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			29 264,60
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			1 799,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			2 031,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			3 831,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			383,11
		<i>Total</i>	100,00 +			4 214,16
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			168,57
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>33 647,33 9 297,21</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
8	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,10	5 511,26	6 062,39
9	pret furnizor	Cablu ВВГнг-LS-0.66 4x50 mm2	m	110,00	375,00	41 250,00
10	pret furnizor	Mufa terminala 4КНТп 1- (25-50)	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
11	08-02-170-2	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 120 mm2	buc	4,00	1 362,26	5 449,03
12	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2,5 m	100 m	0,50	8 344,27	4 172,14
13	pret furnizor	Canal metalic zincat, perforat, pentru cabluri, grosimea 0.7 mm, cu capac cu lacat, sectiune 200*100 mm	m	50,00	130,00	6 500,00
14	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare - ABP	buc	1,00	1 929,81	1 929,81
15	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone	t	1,50	2 694,67	4 042,01
16	M1H14C	Incercari si reglaje ale aparatelor electrice, inainte sau dupa montaj: tahogeneratoare, selsine, transformatoare, rotative si generatoare de impuls	buc	1,00	348,38	348,38

1	2	3	4	5	6	7
17	pret furnizor	Cofret metalic de tip ABP-353-40 Y3	buc	1,00	24 000,00	24 000,00
18	10-04-067- 23	Dispozitiv de videocontrol camera video	buc	2,00	187,73	375,47
19	pret ofertant	Camera video, exterior	buc	2,00	2 900,00	5 800,00
20	pret ofertant	Cutie de conectare pentru conectarea camerelor video, din metal, IP54	buc	2,00	50,00	100,00
21	pret ofertant	Conector RJ45, Cat. 6, pentru conectarea camerele video	buc	4,00	10,00	40,00
22	pret ofertant	IP registrator video cu 8	buc	1,00	7 300,00	7 300,00
23	pret ofertant	Sursa de alimentare pentru camera video, exterior	buc	1,00	800,00	800,00
		<i>Total</i>	lei			112 169,22
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			3 462,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			9 046,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			124 678,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			8 657,00
		<i>Total</i>	100,00 +			133 335,24
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			5 333,41
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>138 668,65 26 548,13</b>

		Total	lei		172 315,98
		Proiect tehnic	9000,00 lei		9 000,00
		Laborator electrotehnic	9000,00 lei		9 000,00
		Documentatia de executie	9000,00 lei		9 000,00
		Total	100,00 +		199 315,98
		TVA	20,00 %		39 863,20
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>239 179,18</b>		

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №  
lucrari de electromontaj**

**Valoarea de deviz 239 179,18 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	131,91	84,97	11 208,39
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,85	84,97	1 261,80
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,40	84,97	1 053,63
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,00	84,97	1 274,55
5.	7212030022700	Sudor	h-om	7,705	84,97	654,69
6.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	3,28	84,97	278,70
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	39,75	84,97	3 377,56
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,50	84,97	2 421,64
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,65	84,97	395,11
		<b>Total manopera</b>				<b>35 845,34</b>

**Materiale:**

1.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,04	18 000,00	720,00
2.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0006	85 000,00	42,50
3.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
4.	1010044	Cablu BBΓnr-LS-0.66 4x50 mm2	m	110,00	375,00	41 250,00
5.	1010059	Mufa terminala 4KHTπ 1- (25-50)	buc	4,00	1 000,00	4 000,00
6.	1010066	Cofret metalic de tip ABP-353-40 Y3	buc	1,00	24 000,00	24 000,00
7.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0096	0,00	0,00
8.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,25	20,00	45,00
9.	1010633	Parafina petroliera solida "ΠI-3"	t	0,0000	0,00	0,00
10.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,231	0,00	0,00
11.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,42	85,00	290,70
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,17	60,00	70,20
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,25	1,00	6,25
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,20	0,00	0,00
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,25	1,00	6,25
16.	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,80	0,00	0,00
17.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,62	620,00	384,40
18.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,1816	620,00	1 352,59
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3634	180,00	425,41
20.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,66	180,00	118,80
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,125	10,00	11,25
22.	2200156	Canal metalic zincat, perforat, pentru cabluri, grosimea 0.7 mm, cu capac cu lacat, sectiune 200*100 mm	m	50,00	130,00	6 500,00
23.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,78	0,00	0,00
24.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,50	0,00	0,00
25.	2320166200676	White spirit	kg	1,50	48,00	72,00
26.	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,30	0,00	0,00
27.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,24	0,00	0,00

28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,05	0,00	0,00
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,75	0,00	0,00
30.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,05	50,00	52,50
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,20	50,00	60,00
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,45	40,00	18,00
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,50	50,00	75,00
34.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	560,55	2,50	1 401,38
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	152,00	2,50	380,00
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	3,1057	0,00	0,00
37.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	3,00	2 550,00	7 650,00
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,50	0,00	0,00
39.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	2,40	0,00	0,00
40.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	1,50	28,00	42,00
41.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,80	28,00	134,40
42.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	19,00	160,00	3 040,00
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,50	38,00	57,00
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	150,00	28,00	4 200,00
45.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	10,08	0,00	0,00
46.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,90	85,00	76,50
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,75	85,00	63,75
48.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	9,00	1,50	13,50
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,00	5,00	45,00
50.	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,15	1,00	0,15
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,30	2,89	18,21
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8181	15,00	12,27
53.	5	Masa utilajului	t	0,09	0,00	0,00
54.	5009031	Scoabe	10 buc	0,55	0,00	0,00
55.	5009040	Cleme	100 buc	0,088	0,00	0,00
56.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,04	40,00	81,60
57.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	0,00	0,00
58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0332	0,00	0,00
59.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,088	0,00	0,00
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,166	1,00	0,17
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0389	1,00	0,04
62.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,612	35,00	21,42
63.	5009825	Cercel	buc	8,80	0,00	0,00
64.	5120001023	camera video, exterior,	buc	2,00	2 900,00	5 800,00
65.	512000104	Sursa de alimentare pentru camera video, exterior PTZ	buc	1,00	800,00	800,00
66.	5120001066	IP registrar video cu 32 de canale, support IP camere pina la 8 Mpx,	buc	1,00	7 300,00	7 300,00
67.	512000109	Conector RJ45, Cat. 6, pentru conectarea camerele video	buc	4,00	10,00	40,00
68.	512000110	Cutie de conectare pentru conectarea camerelor video, din metal, IP54	buc	2,00	50,00	100,00
69.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,016	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>148 856,06</b>

### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,12	425,00	901,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,02	250,00	5,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,025	25,00	75,63
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,025	25,00	75,63
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,90	275,00	1 622,50
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	14,63	275,00	4 023,25
7.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	2,87	25,00	71,75
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,585	10,00	15,85
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna,	h-ut	4,88	50,00	244,00

		presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
10.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,00	450,00	450,00
11.	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,105	0,00	0,00
12.	2922140007000	Macara	h-ut	0,75	450,00	337,50
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,1116	300,00	33,48
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,054	550,00	29,70
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,20	35,00	42,00
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,571	50,00	28,55
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,235	15,00	18,52
18.	331481	Masini pneumatice tip "IIYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	4,88	30,00	146,40
19.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,03	375,00	11,25
20.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,27	250,00	67,50
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,12	250,00	530,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>8 729,50</b>

Total	lei	172 315,98
Proiect tehnic	9000,00 lei	9 000,00
Laborator electrotehnic	9000,00 lei	9 000,00
Documentatia de executie	9000,00 lei	9 000,00
Total	100,00 +	199 315,98
TVA	20,00 %	39 863,20

**Total deviz:**

**239 179,1  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Conectarea generatorului IMSP Spitalul Investitor**  
**Raional Cahul**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 116,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	300,00	1 116,00
2	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale, la adincimea pina la 5 m (electrodul d=16 mm, l=5 m)	buc			214,50
	1	Muncitor	h-om	0,8100	84,97	68,83
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	18 000,00	90,00
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00003	85 000,00	2,13
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	25,00	4,75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,6100	50,00	30,50
	331481	Masini pneumatice tip "ИУМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	30,00	18,30
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 594,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	467,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	180,00	141,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	620,00	450,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,09
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(teava profil 50x50 3mm h=2.0m)	kg			46,97
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
5	CO06A1	Imprejmuiiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din otel	m			679,41
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	160,00	152,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	28,00	6,72
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0330	180,00	5,94
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	620,00	19,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,6000	2,50	19,00
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,1500	2 550,00	382,50
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	450,00	22,50
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			103,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	50,00	4,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	50,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	48,00	4,80
7	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (electrod orizontal d=10 mm)	10 m			199,89
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	85 000,00	9,44
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	18 000,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	25,00	12,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
8	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			5 511,26
	1	Muncitor	h-om	17,1000	84,97	1 452,99
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	0,00	0,00
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	0,00	0,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	0,00	0,00
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	1,00	0,00
	5009825	Cerel	buc	8,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	425,00	165,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	25,00	68,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	25,00	68,75
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,3000	275,00	3 657,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
9	pret furnizor	Cablu БВГНГ-LS-0.66 4x50 mm2	m			375,00
	1010044	Cablu БВГНГ-LS-0.66 4x50 mm2	m	1,0000	375,00	375,00
10	pret furnizor	Mufa terminala 4КНТП 1- (25-50)	buc			1 000,00
	1010059	Mufa terminala 4КНТП 1- (25-50)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
11	08-02-170-2	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 120 mm2	buc			1 362,26
	1	Muncitor	h-om	16,0000	84,97	1 359,52
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0024	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00612	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	1,00	0,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0072	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	425,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
12	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2,5 m	100 m			8 344,27
	1	Muncitor	h-om	37,6000	84,97	3 194,87
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	85,00	581,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	60,00	48,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	425,00	743,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	275,00	3 245,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	10,00	31,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	15,00	37,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	250,00	437,50
13	pret furnizor	Canal metalic zincat, perforat, pentru cabluri,	m			130,00



1	2	3	4	5	6	7
		grosimea 0.7 mm, cu capac cu lacat, sectiune 200*100 mm				
	2200156	Canal metalic zincat, perforat, pentru cabluri, grosimea 0.7 mm, cu capac cu lacat, sectiune 200*100 mm	m	1,0000	130,00	130,00
14	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare - ABP	buc			1 929,81
	1	Muncitor	h-om	14,6000	84,97	1 240,56
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	60,00	46,20
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0400	40,00	81,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	1,00	0,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	35,00	21,42
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	425,00	340,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
15	M1H05B	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati, avind greutatea proprie de 0,7-4 tone	t			2 694,67
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,5000	84,97	2 251,70
	7212030022700	Sudor	h-om	3,5900	84,97	305,04
	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	1,0000	28,00	28,00
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,6000	0,00	0,00
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	6,0000	1,50	9,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,0000	5,00	30,00
	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,1000	1,00	0,10
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,6000	85,00	51,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7000	0,00	0,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,5200	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	0,00	0,00
	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,2000	0,00	0,00
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,1600	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4000	2,89	9,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	10,00	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5000	0,00	0,00
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,0200	375,00	7,50
	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,0700	0,00	0,00
16	M1H14C	Incercari si reglaje ale aparatelor electrice, inainte sau dupa montaj: tahogeneratoare, selsine, transformatoare, rotative si generatoare de impuls	buc			348,38
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	3,2800	84,97	278,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8200	84,97	69,68
17	pret furnizor	Cofret metalic de tip ABP-353-40 Y3	buc			24 000,00
	1010066	Cofret metalic de tip ABP-353-40 Y3	buc	1,0000	24 000,00	24 000,00
18	10-04-067-23	Dispozitiv de videocontrol camera video	buc			187,73
	1	Muncitor	h-om	2,1800	84,97	185,23
	5	Masa utilajului	t	0,0450	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
19	pret ofertant	Camera video, exterior	buc			2 900,00
	5120001023	camera video, exterior,	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
20	pret ofertant	Cutie de conectare pentru conectarea camerelor video, din metal, IP54	buc			50,00
	512000110	Cutie de conectare pentru conectarea camerelor video, din metal, IP54	buc	1,0000	50,00	50,00
21	pret ofertant	Conector RJ45, Cat. 6, pentru conectarea camerele video	buc			10,00
	512000109	Conector RJ45, Cat. 6, pentru conectarea camerele video	buc	1,0000	10,00	10,00
22	pret ofertant	IP registrator video cu 8	buc			7 300,00
	5120001066	IP registrator video cu 32 de canale, support IP camere pina la 8 Mpx,	buc	1,0000	7 300,00	7 300,00
23	pret ofertant	Sursa de alimentare pentru camera video, exterior	buc			800,00
	512000104	Sursa de alimentare pentru camera video, exterior PTZ	buc	1,0000	800,00	800,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

L.S.

L.S.